

Informācija plašsaziņas līdzekļiem

2018. gada 16. augusts

Sākusies pieteikšanās uz prestižāko programmatūras testēšanas konferenci Baltijā

2. - 3.oktobrī, Rīgā, Latvijas Nacionālās bibliotēkas telpās norisināsies 19. starptautiskā konference "TAPOST 2018", kuras šī gada tēma ir "The Ultimate Test Automation". TAPOST ir vadošā testēšanas konference Baltijā, kur pulcēsies augsta līmeņa programmatūras testēšanas speciālisti no vairākām Eiropas valstīm.

Šogad konferencē uzmanība tiks veltīta testēšanas automatizācijas kvalitātes uzlabošanai, kā arī manuālās un automatizētās testēšanas pieejamības salīdzināšanai. Ievada referātā A. Linecki (Izraēla) sniegs ieskatu automatizētās testēšanas trūkumos, kā arī skaidros, kā to novērst.

Konferences apmeklētājiem būs iespēja gūt praktisku pieredzi testēšanā, apmeklējot pirmajā dienā notiekošās darbnīcas. Mācību darbnīcas būs veltītas testēšanai, kas balstīta uz praktisko risku, *Selenium Webdriver* testu uzlabošanai, kā arī tiks demonstrēts, kā optimālāk atrast un novērst kļūdas pirms programmatūras ieviešanas. "Varam lepoties, ka šī ir vienīgā konference Baltijas valstīs, ko atbalsta ISTQB, kas ir pasaulē vadošā programmatūras testēšanas kompetences sertifikācijas organizācija. Latvijā un pasaulē programmatūras testēšana iegūst arvien lielāku nozīmi, kas nodrošina uzņēmumu izstrādātajām programmām drošības kontroli, kā arī sekmē to kvalitāti," uzsver Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācijas (LIKTA) prezidente Signe Bāliņa.

Latvijas Informācijas tehnoloģiju klastera izpilddirektore Aiga Irmeja, runājot par konferences nozīmi, uzsver: "Latvijas uzņēmumi – programmatūru ražotāji – pasaules līmenī ir novērtēti ar izcilu darba kvalitāti, un viens no kvalitātes stūrakmeņiem ir labi testēšanas speciālisti. Testētāju kvalifikācijai un pieredzei tiek piešķirta liela loma, tādēļ lepojamies, ka līdztekus kvalitatīviem darbiem, varam piedāvāt arī noderīgus kopienas pasākumus."

Konferenci organizē LIKTA, Latvijas IT klasteris sadarbībā ar ISTQB. "TAPOST 2018" partneri ir "Accenture Latvia", "Evolution Latvia" un "Tieto Latvia". Papildu informāciju par konferenci iespējams uzzināt [tapost.org](http://www.tapost.org). LIKTA un IT klastera biedriem ir iespēja pieteikties konferencē par zemāku dalības maksu. Pieteikšanās konferencē: <http://www.tapost.org/registration-2018/>

Par LIKTA – Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija (LIKTA) ir profesionāla nevalstiska organizācija, kas izveidota 1998. gadā un aptver visu Latvijas IKT nozari - informācijas tehnoloģijas un programmatūras jomu, telekomunikācijas un pakalpojumu sektoru. LIKTA mērķi ir veicināt informācijas sabiedrības attīstību, IKT izglītības pilnveidi un nozares izaugsmi Latvijā. LIKTA apvieno nozares organizācijas un uzņēmumus, kā arī individuālos biedrus un citas asociācijas.

Papildu informācija:

Andris Melnūdris,
LIKTA ģenerāldirektors
E.: direktors@likta.lv